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از گوشه و کنار استان

صندلی  آموزشکده های نهبندان و سربیشه 
خالی است

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در جلسه ای که فراکسیون ولایی مجلس با وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری با موضوع بررسی نیازهای دانشگاهی کشور داشت، 
به ساختمان های خالی آموزشکده های کشاورزی و معدن سربیشه و نهبندان 
اشاره کرد. دکتر »افضلی« خواستار احیای این مراکز آموزشی به منظور پذیرش 
دانشجو و تربیت نیروی ماهر و متخصص شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، او 
همچنین دیداری با رئیس مرکز ملی فرش ایران داشت که از »دست پاک«، 
خواست زمینه صدور هنر 600 ساله فرش دست باف خراسان جنوبی به ویژه 
برند مود و قهستان بیش از پیش فراهم شود تا شاهد بازگشت رونق دوباره به 
این صنعت که بیش از 50 هزار بهره بردار در استان دارد فراهم شود. بنابراین 
گزارش نماینده مردم نهبندان و سربیشه دیداری با مدیر کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استانداری داشت و از »دلگیر« خواستار تامین پوشش دهی اینترنت 
و ایجاد زیرساخت خطوط تلفن های همراه و ثابت در شهرها و روستاهای حوزه 

انتخابیه اش شد تا بیش از پیش پیگیری شود.

قدردانی از تولید کنندگان کشاورزی فردوس

باکمال- برنامه های هفته جهاد کشاورزی در فردوس با قدردانی از 31 تولید 
کننده این بخش پایان یافت. »میرزایی«، فرماندار فردوس به عنوان یکی از 
سخنرانان این برنامه با اشاره به این که یک سوم مشاغل استان مرتبط با بخش 
کشاورزی است، اظهار کرد: چنان چه به کشاورزی توجه و از آن حمایت شود 
بخش زیادی از معضل بیکاری برطرف می شود. مهندس »آرزومندان«، معاون 
مدیریت ترویج سازمان جهاد کشاورزی نیز از کشاورزان و دامداران خواست 
ارتباط خود را با کارشناسان جهاد کشاورزی همواره برقرار داشته باشند و توصیه 
های کارشناسان را برای افزایش تولید و کیفیت محصول عملیاتی کنند. مهندس 
»سلیمانی« مدیر جهاد کشاورزی فردوس هم خدمات و تلاش های شش تولید 

کننده برتر استانی و 25 تولید کننده نمونه شهرستانی فردوس را ارج نهاد. 

هدیه جهادگران به مناطق محروم
با شروع تابستان فعالیت جهادگران هم با خدمات رسانی به مناطق محروم کلید 
می خورد اما قبل از این که گروه های جهادی مهمان این مناطق باشند مدیر 
گروه های جهادی سازمان بسیج سازندگی، گزارشی از آمار طرح های عمرانی 
اجرا شده از ابتدای امسال در نقاط کم برخوردار و روستایی خراسان جنوبی 
ارائه داد و تعداد آن را 132 مورد اعلام کرد. »فریورنیا« خبر را با این که برای 
اجرای این طرح ها شامل ساخت و مرمت خانه عالم، احداث و بازسازی سرویس 
بهداشتی، کف سازی و به سازی دیوار مساجد، حسینیه ها و مدارس، لای روبی 
قنات و مرمت خانه محرومان، بیش از یک میلیارد تومان هزینه شده است، کامل 
کرد و ادامه داد: از ابتدای امسال 125 گروه جهادی شامل هزار و 946 خواهر 
و برادر بسیجی، خدماتی در بخش های عمرانی، فرهنگی، اشتغال و بهداشت 
و درمان به مردم مناطق مرزی استان ارائه داده اند. او بیشترین فعالیت های 
جهادگران را مربوط به نهبندان، سربیشه، درمیان، طبس، خوسف و زیرکوه 
دانست که این گروه های جهادی شامل گروه های مهمان، دانشجویی، جامعه 

زنان، دانش آموزی، حلقه های صالحان، محلات و عشایری بودند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

گروه شهرستان ها

نهمین سفر شهرستانی استاندار و هیئت همراه به 
پایتخت طلای سرخ روز گذشته بعد از وارسی ها، 
بازدیدها و شنیدن درد دل ها و خواسته های مردم 
قاینات پایان یافت تا مصوبه های دیگری برای ادامه 
توسعه و آبادانی این شهرستان همانند دیگر مقاصد 
به پرونده سفرهای »محمد صادق معتمدیان« افزوده 
شود. در این سفر دو روزه که معاونان استاندار نیز سفر 
به روستاها را در کنار برنامه های تعریف شده برای 
معتمدیان در دستور کار داشتند به رتق و فتق امور 
پرداختند تا در جلسه جمع بندی بتوانند تصمیم های 
کاربردی تری برای دومین شهرستان استان بگیرند و 
این مرهمی باشد بر مطالبه ها و خواسته های دورترین 
نقاط روستایی و پروژه های عمرانی که سال هاست 
ناتمام مانده است و با پیگیری و رایزنی می توان روبان 
افتتاح آن را برای بهره مندی مردم منطقه برید. گزارش 
خبرنگاران »خراسان جنوبی« در این سفر، حکایت از 

یک میلیارد برای مرمت قنات های فردوس

یکی از منابع آبی کشاورزی که خشکسالی در استان رمقی در رگ های آن باقی 
نگذاشته، قنات است که بازگشت حیات به این منابع آبی و مرمت و بازسازی 
آن نیازمند اعتبار است. سهم فردوس برای این مهم یک میلیارد تومان در سال 
98 است و بنا بر گفته مدیر جهاد کشاورزی، از این ملبغ 650 میلیون تومان 
تخصیص یافته است. همچنین برای مطالعه طرح »آبخیز تا جالیز« در سال پیش 
رو نیز فردوس 250 میلیون تومان سهم دارد. »سلیمانی« درباره استفاده بهینه 
از منابع آبی، از آغاز عملیات اجرایی یک  باب استخر 300 هزار متر مکعبی در 
باغستان خبر داد و اظهار کرد: احداث سه باب استخر 300 هزار متر مکعبی 
برای استفاده از آب بلده با اعتبار پنج میلیارد تومان مصوب شده است که امسال 

عملیات اجرایی یک  باب استخر از محل اعتبارات سال98 آغاز شد.

امسال؛افتتاح مرحله 
اول فولاد قاینات

تقاضای های انتقال از نهبندان در کمبود نیرو
دستگاه های اجرایی نهبندان با این که با کمبود 
نیرو مواجه هستند اما تقاضای انتقال از شهرستان 
بالاست. فرماندار نهبندان در جلسه شورای آموزش و 
پرورش شهرستان گفت که در نهبندان همه دستگاه ها 
با چالش کمبود نیروی انسانی مواجه هستند ولی 
باز هم با تقاضای انتقال نیرو رو به رو هستیم که باید 
در این  زمینه بومی سازی و تصمیم بسیار مناسبی 
برای ماندگاری در شهرستان انجام دهیم. »مجید 
بیکی«، اظهار کرد: نهبندان به لحاظ وسعت در زمینه 
خدماتی در حوزه های مختلف با هزینه ها و سختی 

های بیشتری مواجه است. دیگر مطلبی که او به آن 
اشاره کرد به تقویت مدارس شبانه روزی در شهرستان 
هم از لحاظ امکانات و هم از نظر رفاهی و آموزشی 
برمی گشت. وی خواستار استفاده از ظرفیت فنی و 
حرفه ای شهرستان برای معرفی مشاغل و نیازسنجی 
لازم بر مبنای نگاه به حال و آینده شد. دیگر مطلبی 
که از آن سخن به میان آورد این بود که مجموعه های 
آموزش و پرورش به لحاظ گستردگی نقش به سزایی 
در همه زمینه ها در دورترین نقاط را دارند بنابراین از 

این ظرفیت باید حداکثر استفاده را کرد.

آن دارد که معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار به 
همراه تعدادی از مسئولان دیگر به روستاهای عباس 
آباد و برکوک رفتند و برای تامین منابع مورد نیاز روکش 
آسفالت جاده و تعریض پل عباس آباد، رفع کیفیت 
نامطلوب آب، بی بهره بودن از اورژانس و لای روبی 

قنات برکوک قول دادند.

برکوک از روستاهای طرح هدف
از  را  برکوک  روستای  »میرجعفریان«،  مهندس 
روستاهای طرح هدف در پروژه های اثربخش اعلام 
و اظهار کرد: با تعریف برنامه از سوی دهیاری برای 
تامین اعتبار کمک خواهد شد. به گزارش »سدیدی« 
از خضری دشت بیاض، استاندار در شب اولین روز 
سفرش به قاینات مهمان مردم نیمبلوک بود و بخشدار، 
دغدغه مردم خضری دشت بیاض را در زمینه مجتمع 
دامداری مطرح کرد و معتمدیان بعد از آگاهی از این 
دغدغه، بازدید میدانی از محله های دامداری این شهر 
و زمین پیشنهادی برای مجتمع داشت طوری که قرار 
شد جهاد کشاورزی، طرحی را تا جلسه جمع بندی 
آماده کند تا موضوع تامین اعتبار آن در دستور کار قرار 
گیرد. اوهمچنین در سفری که به کرغند داشت برای 
تحقق مطالبه های مردم این روستا و تامین اعتبار 300 
میلیون تومان برای سامان دهی ورودی و 200 میلیون 

تومان برای ساخت کتابخانه کرغند و ... قول داد.

امسال؛ بهره برداری از واحد احیا
اما نقطه پر رنگ این سفر بازدید از مجتمع فولاد قاینات 
بود که در این بازدید استاندار بر به کارگیری نیروهای 
بومی و متخصص در این کارخانه تاکید کرد. بنا بر گفته 
»فخرآبادی« مدیر طرح فولاد قاینات، تا پایان امسال 
واحد احیای آهن اسفنجی به بهره برداری می رسد که 
برای هزار و 600 نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
اشتغال ایجاد می شود. واحد احیای این مجتمع 85 
درصد و واحد فولاد سازی 45 درصد و در مجموع پروژه 
بزرگ  فولاد قاینات 51 درصد پیشرفت دارد. به گزارش 
خبرنگار ما، یکی از خواسته های مردم نیمبلوک، 
ارتقای این بخش به شهرستان بود که استاندار در پاسخ 
به این خواسته اعلام کرد، به دنبال ارتقای تقسیمات 
کشوری در نقاط مورد تقاضا در استان هستیم و هیچ 
قانون  چارچوب  از  خارج  درخواستی  نباید  فردی 
داشته باشد زیرا مهم ترین عامل توسعه، وحدت و 
آرامش منطقه است و نمی شود با این موضوع احساسی 
برخورد کرد. »سرپرست« مدیر کل ورزش و جوانان 
هم در این بازدید برای تامین اعتبار تکمیل زورخانه 

خیرساز در سال پیش رو قول داد.

دهگردشی بخش مرکزی
به گزارش خبرنگار ما، در دومین روز از سفر استاندار 
به قاینات، معتمدیان به روستاهای آچونی، سورگ، 
دره سفید، ابراهیم آباد و سیندر بخش مرکزی این 
شهرستان رفت و ضمن شنیدن خواسته های آن ها، 
اهالی نیز با محصولات و تولیدات محلی از او پذیرایی 
کردند. بنابر این گزارش، در این سفر او به دیدار مردم 
اسفدن رفت و پای صحبت ها و درد دل آن ها نشست. 
از دیگر برنامه های این سفر دیدار با مردم قاین و جلسه 
جمع بندی بود که تا لحظه ارسال خبر این برنامه به 
اتمام نرسید تا خبر آن درج شود. این گزارش حاکی 
است، با دستور استاندار »عابدی« معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری، با حضور در قومنجان، تیغدر 
و آفریز از توابع بخش مرکزی و نیمبلوک در جریان 

مسائل و مشکلات مردم این روستاها قرار گرفت.

با خبرنگاران

افزایش 68 درصدی 
وسعت بیابان های استان

فراهم کردن زمینه های مقابله با پدیده بیابان 
زایی به ویژه در برهه ای که خشکسالی مهمان 
چند ساله دومین استان بیابانی کشور است بیش 
از دیگر زمان ها شدت می یابد و امسال بیست 
و پنجمین سالگرد مقابله جهانی با بیابان زایی 
در کجی نمکزار نهبندان به عنوان تنها تالاب 
زنده شرق برگزار شد تا بر اهمیت این موضوع 
تاکید بیشتری شود. مدیر کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری در این مراسم از رشد 68 درصدی 
وسعت بیابان در خراسان جنوبی خبر داد. به 
گفته »نصرآبادی«، خراسان جنوبی  35 کانون 
بحران فرسایش بادی در همه شهرستان ها به 
ویژه شهرستان های مرزی دارد، این در حالی 
است که تا سال 93 تعداد این کانون ها 28 مورد 
بوده است. مجاورت با دو کویر بزرگ مرکزی و 
لوت )شمال غرب، غرب و جنوب غرب و جنوب 
و جنوب شرق( و همچنین قرار گرفتن در معرض 
بادهای 120 روزه سیستان که حالا تا 180 
روز افزایش یافته است و تداوم حدود 20 سال 
خشکسالی، همه و همه نشان از توجه ویژه و 
همه جانبه به اوضاع استان در بحث مقابله با 
بیابان زایی دارد. »بیکی«، فرماندار نهبندان نیز 
اظهار کرد: امروز تالاب کجی نمکزار که به عنوان 
یکی از تالاب های زنده شرق کشور مطرح است، 
باید در این منطقه به نحوی عمل کنیم که نه تنها 
از بیابانی شدن آن جلوگیری شود بلکه از آن به 
عنوان مکانی گردشگری استقبال شود. قبل 
از این مراسم پروژه 235 هکتاری نهالکاری در 
قالب طرح تعمیم ترسیب کربن با هزینه کرد یک 

میلیارد تومان در نهبندان افتتاح شد.

بوته کاری مراتع آیسک

طرح بوته کاری مراتع آیسک در مساحت 60 
هکتار به بهره برداری رسید. به گزارش »خراسان 
اشنیان،  های  گونه  طرح  این  در  جنوبی«، 
آتریپلکس، عجوه، تاغ و قیچ با هزینه کرد 150 
میلیون تومان از محل صندوق توسعه ملی کشت 
شد. در طرح بوته کاری مراتع آیسک 90 خانوار 

دامدار از مزایای آن بهره مند می شوند.

استاندار در 
دومین روز از 

سفر به قاینات به 
روستاهای آچونی، 

سورگ، دره 
سفید، ابراهیم 

آباد و سیندر 
بخش مرکزی این 

شهرستان رفت 
و ضمن شنیدن 

خواسته های آن 
ها با محصولات و 

تولیدات محلی 
پذیرایی شد


